東技研第 13027-1

平成18年09月 28日

衛

研

号

水質試験検査成績 書

株式会社 メイプルリンク 様

検査依頼により提出された試験品につい

言己

け
蹴
一示

厚

社

東

査 機 関

生協会

究 所

平成18年09月 06日

下記のとおりです。

て行った試験検査結果は

東京食品技術研究所 所在地 〒175-0083東京都板橋区徳丸一丁目19番 10号 電話03(3934)5821 FAX 03(3934)5827
本成績書を他に掲載するときは、当協会の承認を受けてください。

試 験 品 の名 称 原水 (当所タンク水 )

採 水 場 所
当所

採  水  日 平成18年09月 06日 採 水 者 当所 :松前

項 目 測  定  値 基  準  値 項 目 測  定  値 基  準  値

一 般 細 菌 0 100/1潔 以下

'同

0,01未満 1.Olllg/η 以下

大 腸 菌 群 不検出 検出されないこと マ  ン ガ  ン 0,005未満 0.3mg/′

"夫

¬F

カ ド ミ ウ ム 0.001未満 0.01mg/′ ↓夫¬「 塩 素 イ オ ン 25 200mg/ι 以下

水 銀 0.00005未満 0.0005mg/η 以下
カルシウム、マグネシウム等
(硬 度 )

62 300mg/ι 以下

鉛 0,001未満 0.lmg/′ 以下 蒸 発 残 留 物 190 500mg/′ 以下

ヒ 素 0,001未満 0.05mg/ι 以下 陰イオン界面活性剤 0.05未満 0.5mg/η 以下

六 価 ク ロ ム 0,005未満 0 05mg/ι 以下 フ ェ ノ ー ル 類 0.005未満
フェノールとして
0 005mg/′ 以下

シ   ア   ン 0,01未満 0.01mg/ι 鬱人T 有 機 物 等′
渦マンガン酸カリウム消着号)

，

“ 101ng/′ 以下

硝酸性窒素及び
市 梢 酔 性 窒 去

2.4 101ng/ι

"人

T pH 値 7.0 58以上8.6以下

フ   ッ   素 0.08未満 0.8mg/′ 以下 味 異常なし 異常でないこと

有 機  リ ン 0.1未満 0.lmg/ι 以下 臭 気 異常なし 異常でないこと

亜
八
日 0.01未満 1.Omg/′ 以下 色 度 0.5未満 5度 以 下

鉄 0,03未満 0.3mg/η 以下 濁 度 0.2未満 2度 以 下

半J 定 上記の試験項目については食品衛生法水質基準に  適イン  です。

備 考 残留塩素 0,5mg/L

検 査 年 月 日 平成18年09月 06日 検 査 責 任 者 松 前 英 一

東技研第 13027-2 号

平成18年09月 28日

水質 試 験 検 査 成 績 書

株式会社 メイプルリンク 様

厚 生 労

社 団法

東 京

検査依頼により提出された試験品につい

言己

査 機 関
生協会

究 所

平成18年09月 06日

下記のとおりです。

て行った試験検査結果は

試 験 品 の 名 称 ソリューヴSH一 L2型 (高性能浄水整水装置)通過水

採 水 場 所 当所 :水道蛇口に試験品を取り付け、14L/分で5分間通水後、採水。

採 水 日 平成18年09月 06日 採 水 者 当所 :松前

項 目 測  定  値 基  準  値 項 目 測  定  値 基  準  値

一 般 細 菌 0 100/1″ 以下

'同

0,01未満 1.Omg/′ 以下

大 腸 菌 群 不検出 検出されないこと マ  ン ガ  ン 0.005未満 0.3mg/′ 以下

カ ド ミ ウ ム 0.001未満 0.01mg/η 以下 塩 素 イ オ ン 25 200mg/ι 以下

水 銀 0.00005未満 0 0005mg/′ 以下
カルシウム、マグネシウム等
(硬 度 )

10 300mg/′ 以下

鉛 0.001未満 0.lllllg/′ 以下 蒸 発 残 留 物 190 500mg/′ 以下

ヒ 素 0.001未満 0 05mg/η 以下 陰イオン界面活1螢 | 0,05未満 0 51ng/′ 以下

六 価 ク ロ ム 0.005未満 0.05mg/′ 以下 フ ェ ノ ー ル類 0.005未満 フェノールとして
0.005111q/′

"共

¬F

ン ア ン 0.01未満 0.01mg/η 以下
有 機 物 等
(渦マンガン酸カリウム消替量)

，

“ 10mg/′ 以
~下

び
素］峰

酸
硝
硝
亜

1,9 10mg/′ 以下 pH 値 7,4 5.8以上8.6以下

フ ツ 素 0.08未満 0.8mg/′ 以下 味 異常なし 異常でないこと

有 機  リ ン 0。 1未満 0.lmg/′ 以下 臭 気 異常なし 異常でないこと

亜
八
日

本
予 0.01未満 1.Omg/′ 以下 色 度 0.5未満 5度 以 下

鉄 0.03未満 0.3mg/′ 以下 濁 度 0.2未満 2度 以 下

半J 一疋 上記の試験項目については食品衛生法水質基準に  適合   です。

備 考 残留塩素 0.lmg/L未満

検 査 年 月 日 平成18年09月 06日 検 査 責 任 者 松 前 英 一

東京食品技術研究所 所在地 〒175-0083東京都板橋区徳丸一丁目19番 10号 電話 03(3934)5821 FAX 03(3934)5827
本成績書を他に掲載するときは、当協会の承認を受けてください。